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Oświadczenie skierowane do ministra spraw wewnętrznych i administracji Mariusza Kamińskiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

Miasto Elbląg podjęło decyzję o ufundowaniu stypendiów studentom piątego i szóstego roku medycyny 

w zamian za podjęcie pracy w elbląskim szpitalu przez okres minimum 4,5 roku. W sytuacji, gdy służba 

zdrowia boryka się z ogromnymi problemami kadrowymi, głównie z powodu braku środków, są to bardzo 

pożądane działania mogące zwiększyć wielkość środków adresowanych do służby zdrowia – w tym przypad-

ku pochodziłyby one od samorządów – jak i zachęcić do studiowania osoby, które nie dysponują wystarcza-

jącymi zasobami finansowymi na 6-letnie studia. Niestety, wojewoda warmińsko-mazurski unieważnił 

uchwałę Rady Miejskiej w Elblągu, twierdząc m.in., że miasto nie może przyjmować zobowiązań na tak od-

ległą przyszłość, gdyż nie jest w stanie przewidzieć uwarunkowań niezależnych od samorządu. Jeśli nawet 

pominie się fakt, że samorządy niemal codziennie podejmują decyzje dotyczące zdarzeń i sytuacji przyszłych, 

to trzeba wskazać, że ta decyzja dotyczy zaledwie 2 lat, w których student otrzymuje pomoc, i kolejnych 4–5 

lat, w których będzie pracował w określonym szpitalu. W tak określonej perspektywie jedno jest pewne: sy-

tuacja w polskich szpitalach nie będzie dobra. Poza tym tego typu uchwały podjęły m.in. zarządy woje-

wództw mazowieckiego, opolskiego, lubuskiego, świętokrzyskiego, miasto Częstochowa i powiaty węgrow-

ski, kluczborski, lipnowski, słupecki, gorlicki oraz kłobucki. Wszystkie one uzyskały akceptację organu nad-

zorczego. 

Polska jest krajem prawnie jednolitym i nie powinno być sytuacji, w której interpretacja prawa jest różna 

w zależności od organu państwowego dokonującego tej oceny. Proszę zatem o dokonanie jednolitej wykładni 

prawnej w kwestii fundowania stypendiów studentom w zamian za podjęcie pracy w określonych placów-

kach i proszę o uwzględnienie w niej faktu, że samorządy tymi działaniami wspierają państwo 

w rozwiązywaniu trudnych problemów społecznych i finansowych, których nierozwiązanie może wielu Pola-

ków kosztować utratę zdrowia, a nawet życia. Proszę o informację o podjętych działaniach i decyzjach. 

Jerzy Wcisła 
 


